MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal do ABC

Pró-reitoria de Assuntos Comunitários e Políticas Afirmativas

Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP · CEP 09210-580

Bloco A · Térreo · Fone: (11) 4996-7913

proap.bolsas@ufabc.edu.br

EDITAL Nº 001/2019 - REVISÃO DE RECURSOS

Torna público o Resultado da Avaliação dos

Recursos do Edital 001/2019.

O PRÓ-REITOR DE ASSUNTOS COMUNITÁRIOS E POLÍTICAS AFIRMATIVAS, nomeado

pela Portaria UFABC nº 070, publicada no Diário Oficial da União, Seção 2, página 16, de 19 de

fevereiro de 2018, no uso de suas atribuições legais enquanto Presidente da Comissão de Políticas

Afirmativas, torna público o Resultado da Avaliação dos Recursos do Edital 001/2019, ocorrida

em reunião extraordinária, em 15 de agosto de 2019, nos termos da Resolução ConsUni nº107, de 25

de março de 2013.

1. DOS RECURSOS REVISADOS PELA CPAF

1.1 A avaliação dos recursos pela CPAf ocorreu após a publicação do Resultado Final, com a

revogação dos recursos abaixo:

CPF
Índice após

análise da CPAf
Parecer da CPAf Convocação

411.744.008-03 69,00
Recurso deferido para Auxílio

Moradia

Convocado para entrega de Termo

de Outorga de Auxílio Moradia

101.678.694-85 60,30
Recurso deferido para Auxílio

Moradia

Convocado para entrega de Termo

de Outorga de Auxílio Moradia

360.595.628-92 53,00

Recurso deferido, com exceção

do documento entregue após o

prazo.

Convocado para entrega de Termo

de Outorga de Auxílio

Alimentação II e Bolsa

Permanência

318.194.398-36 27,80
Recurso deferido, sob condição

de nova análise socioeconômica.

Convocado para entrega de Termo

de Outorga de Auxílio

Alimentação I e Bolsa

Permanência

2

Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP · CEP 09210-580

Bloco A · Térreo · Fone: (11) 4996-7913

proap.bolsas@ufabc.edu.br

408.742.878-80 25,40

Recurso deferido, sob

condição de nova análise

socioeconômica.

Não convocado. Estudante já

atendido com a quantidade

máxima de benefícios permitida

pelo perfil de atendimento.

440.724.718-52 0,00

Recurso deferido, sob

condição de nova análise

socioeconômica.

Não convocado. Estudante não

apresentou documentação

solicitada na nova análise.

1.2 Os demais recursos indeferidos no Resultado Final publicado em 05 de julho de 2019 foram

avaliados pela Comissão de Políticas Afirmativas, e tiveram o indeferimento mantido por essa

comissão.

2. DA ASSINATURA DO “TERMO DE OUTORGA E ACEITAÇÃO DO BENEFÍCIO”

2.1 Os estudantes que tiveram o recurso revogado pela CPAf e foram convocados para entrega de

Termo de Outorga, deverão comparecer à Seção de Bolsas Socioeconômicas, no Campus Santo

André:

a) Campus Santo André – Seção de Bolsas Socioeconômicas – Bloco A, Térreo

Data: 28/08/2019

Horário: 9:00 às 19:00

2.2 O não comparecimento do(a) estudante nos dias e horários estabelecidos para a assinatura do

Termo de Outorga e Aceitação do Benefício configura sua desistência do(s) programas de apoio

ao(s) qual(is) se inscreveu, sendo de responsabilidade exclusiva do(a) estudante o acompanhamento

do processo seletivo.

Santo André, 22 de agosto de 2019.

ACÁCIO SIDNEI ALMEIDA SANTOS
Pró-Reitor de Assuntos Comunitários e Políticas Afirmativas